
２０２２年度ＱＣサークル東海支部三重地区

　第６３６５回　QCサークル大会『青葉大会』開催にあたって

２０２２年度QCサークル東海支部三重地区にて地区長を務めます

横浜ゴム㈱の吉川です。

平素は、QCサークル三重地区の「運営に対し格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。

昨年までの三重地区での発表会、新型コロナウイルス感染者数の増加により、

開催中止または書類審査とせざるを得ない状況でございました。

しかし、前回のフレッシュ＆チャレンジ大会におきましては、WEBでの

オンデマンド配信により、日時を選ばず視聴できたと好評をいただきました。

今年度は、ご都合が合わず会場へお越し頂けなかった方に、会場開催後では

ありますが、オンデマンド配信をさせて頂くこととしました。

今回は、”フレッシュ製造 部門”６件、”製造運営事例 部門”1件、

合計７件の事例を配信させて頂きます。この厳しい情勢の中においても、

「人間の能力を発揮し、明るい職場をつくり、企業の発展に寄与する」という、

QCサークル活動の基本理念に沿った、素晴らしい取り組みがなされております。

皆様には、現場力・職場力の向上につながる多くのヒントを得て頂き、

QCサークル活動の更なる活性化の一助となることをここより祈念しております。

よしかわ　あきら

吉川　亮

横浜ゴム㈱


